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آرمان ملی: ۲۷ اردیبهشت ماه بود که کلیات 
طرح اصــاح قانون بانک مرکــزی در مجلس 
شورای اسامی تصویب شد و تصویب این طرح 
در حالی بود که این طرح چه در مجلس و چه 
در دولت و برخی از نهادهــای مالی مخالفانی 
داشــت. به دنبال تصویب این طرح در مجلس 
نیز انتقاد برخی از کارشناسان و روسای سابق 
بانک مرکزی نســبت به این مصوبــه  را در پی 
داشت و آنها در نامه ای خطاب به رئیس  مجلس 
هشدار دادند با آنکه بیش از یک دهه است که 
اصاح ساختار نظام بانکی مطرح و بر روی آن 
کار می شــود تا فعالیت سیستم بانکی به شیوه 
اسامی و مدرن صورت گیرد و تاش های زیادی 
شده تا این اصاح ســاختار اصولی و برگرفته 
از نظرات کارشناســان باشــد و طرح مذکور 
تاکنون ۴بــار مورد بازبینــی و اصاح مجلس 
قرار گرفته اســت، اما آن گونه  که کارشناسان 
می گویند نسخه کنونی ایرادات بیشتری نسبت 
به قبــل دارد و مهم ترین ایرادی که ازســوی 
امضاکنندگان ایــن نامه به ایــن طرح گرفته 
  شده منســوخ کردن قوانین پایه ای چهارگانه 
فعلی و خاصه کردن همــه موضوعات مرتبط 
با بانکــداری در قالب یک قانون اســت، با این 
حال کارشناســان معتقدند این طرح نه تنها 
باعث کمک به وضعیت اقتصادی نمی شــود، 
بلکه بانک ها را ورشکســته می کند و مســائل 
بانک مرکزی مســائل بانکداری تجاری است 
که ممکن اســت با فقه مغایرت داشــته باشد 
که باید بخش بانکداری تجــاری یا بانکداری 
صنعتی را در آن اصاح کنند چرا که کار اصلی 
بانک مرکزی نظارت بر این بانک هاست با این 
حال موافقان این طرح معتقدنــد که با توجه 
به بانک محوربودن اقتصاد کشــور بروز بحران 
و ناکارآمدهای اقتصادی و اختاس های بانکی 
ناشی از وجود سیستم معیوب و نظارت ضعیف 
نظام بانکداری کشور اســت. آنها معتقدند اگر 
ساختار نظام بانکی در مسیر درست اصاح شود 

شاهد چنین اتفاقاتی نخواهیم بود.
 لایحه نواقص را پوشش نمی دهد

حجت ا... فرزانی، کارشــناس اموربانکی و 
اقتصادی در این خصوص به »آرمان ملی« گفت: 
هدف قانون گذار اصولا باید بهبود این طرح باشد 
در واقع می خواهند با این طرح انتقاداتی که به 
بانکدای در کشورما وارد می شود را به گونه ای با 
قانون گذاری درست به سمت بهبودی بکشانند، 
اما تصویب این طرح متأســفانه کمی با عجله 
در حال انجام اســت درواقع باید برســی های 
دقیق تری در خصوص این طرح انجام شــود. 

این کارشــناس بانکی افزود: توسعه بانکداری 
خوشــبختانه به طرح بانکداری اضافه شــده 
است، اما مواردی که دیده می شود در مقایسه 
با موضوعی که مورد انتقاد اســت را پوشــش 
نمی دهد درواقع قوانیــن قبلی با درنظرگرفتن 
شرایط موجود بهتر بودند. همچنین لایحه ای که 
دولت قبل در خصوص این طرح تقدیم مجلس 
کرده بود در رابطه بــا آن مطالعات بین المللی 
صورت گرفته شده بود که اگر این لایحه تغییری 
پیدا نمی کرد ممکن بود نواقص را پوشش دهد، 
اما متاسفانه لایحه دچار تغییر تحول بسیاری 
شده اســت و این نواقص را به طور کلی پوشش 
نمی دهد و در واقع نه تنها آن نواقص را پوشش 
نمی دهد بلکه با انتقادات زیادی به شبکه بانکی 
کشور وارد کرده است. همچنین بحث پولی بودن 
قرارداد ها را نیــز عما در این طرح پوشــش 
نمی دهد از طرف دیگر مــواردی که در قوانین 
فعلی وجود دارد را حذف کرده اند. فرزانی بیان 
کرد: اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس بارها 
اعام کردند که عاقه مند به شنیدن انتقادات 
کارشناسان هستند و گفته اند ما مشتاق شنیدن 
نظر صاحبنظران در راســتای بهبود این طرح 
هســتیم، اما موضوع حائز اهمیت این است که 
این وعده ها باعث ایجاد مطالبه عمومی شــده 
است و همین مساله موجب دقیق انجام نشدن 
کارها شــده اســت، درواقع اصاحات مدنظر 
منتقدان انجام نمی شود و این موضوع باعث شده 
طرح تصویب شده در آینده دچار تغییر و اصاح 
شود. بنابراین لازم است که کمیسیون اقتصادی 
مجلس حتما به انتقاد صاحبنظران توجه کنند 

که این طرح با کمترین ایراد تصویب شود. 
 باید تمرکــز روی بانک های تجاری  

باشد
احمد حاتمی یزد، کارشــناس پول و بانک 
دراین خصوص بــه »آرمان ملی« گفت: اجرای 

چنین طرحی کار امروز و فردا نیست و در طول 
این مدت کل فعالیت بانکی کشور با این قانون 
فساد بیشتری در شــبکه بانکی و ناکارآمدی 
بیشتری حاصل می شــود به عبارت بهتر کل 
بنیان و سیاست های بانک مرکزی را تحت تاثیر 
قرار می دهد. این کارشناس بانکی معقتد است: 
کسانی که قانون را نوشته اند مطالبی را در قانون 
بانک مرکزی درج کرده اند کــه ارتباط به این 
بانک ندارد درســت مانند این است برای یک 
جراح قلب وظایف یک متخصص پوست را شرح 
دهند این مســاله هم به همین اندازه بی ربط 
بوده و بسیاری از مواردی که در این قانون آمده 
مربوط به بانک مرکزی نیســت و به بانک های 
تجاری برمی گردد، بنابراین اگر هدف مسئولان 
از این طرح اســامی کردن قانــون بانکداری 
است باید تمرکزشــان روی بانک های تجاری 
بگذارند، چرا کــه بانک مرکزی معامات عقود 
اسامی انجام نداده یا اینکه به مردم و شرکت ها 
تسهیات نمی دهد. حاتمی یزد بیان کرد: به نظر 
می رسد  برخی از بانکداری امروز اطاعات کافی 
ندارند زیرا در کتاب های فقهی مســائلی وجود 
دارد که قبل از تاســیس بانک بــود . زمانی که 
می خواستند لایحه بانکداری اسامی بدون ربا 
را در سال 6۲ بنویسند علمایی که ناظر بودند 
اصرار داشــتند تمام معامات بانک ها باید در 
چارچوب عقود اسامی باشد در صورتی که در 
نظام بانکی قابل اجرا نیست، لذا آنهایی که قانون 
را نوشتند تبصره هایی به کار بردند که امروزه نه 
فقها آن را قبول دارنــد و نه بانکدارهای مدرن. 
این کارشــناس بانکی درخصــوص اینکه چرا 
درخواست های مردم برای دریافت تسهیات 
از برخی بانک ها با پاسخ منفی همراه می شود، 
توضیح داد: به نظر می رسد بانک ها همه امکانات 
تسهیات خودشان را استفاده کردند به حدی 
که بانک ها بدهکار به بانک مرکزی شدند و بیش 

از حد بودجه ای که داشتند به مردم تسیهات 
دادند و بدهی زیادی بــه بانک مرکزی را ایجاد 
کردند که ریشه این مشــکات بیشتر ناشی از 

فشار های دولت به بانک هاست. 
 طرح بانکداری اتلاف وقت است

حسین صمصامی، اقتصاددان و سرپرست 
ســابق وزارت اقتصاد درایــن خصوص معتقد 
است: اگر نتوان بازیگران اقتصادی را رصد کرد، 
پول و تســهیات را می گیرند و در سفته بازی 
استفاده می کنند، همین می شود که نقدینگی 
رشد می کند اما رشد تولید صفر یا منفی می شود 
البته مجلس در این زمینه حرکت های خوبی 
انجام داده، اما کافی نیست بنابراین نمایندگان 
اگر روی هوشمند و هدفمندکردن نظام مالیاتی 
متمرکز بشوند، بســیار کاراتر است و این طرح 
بانکداری حاصلی نخواهد داشت و اگر این طرح 
مصوب بشود بعد از دو تا سه سال اینقدر تبصره 
می خورد که هیات عالی بی خاصیت خواهد شد.

 اعلام خطر نسبت به تصویب نهایی 
ایرج توتونچیان، معاون ســابق وزیر اقتصاد 
نیز در این خصوص معتقد اســت: اعام شده 
که برای طرح جدید قانون بانک مرکزی ۸ سال 
روی موضوع کار شده است، این درحالی است 
که بعداز مطرح شدن انتقادها حتی کوچکترین 
اصاحی در طرح اعمال نشده است و به عقیده 
بنده از آنجا که شــاکله طــرح نمی تواند نظام 
بانکداری ربوی را به چالش بکشــد عما باعث 
تثبیت این نظام در اقتصاد ایران خواهد شد و 
تصویب طرح مذکور عما باعث می شود که تا 
۵۰ سال آینده امکان اصاح قانون جدید وجود 
نداشته باشــد، چراکه وقتی این قوانین پایه ای 
تصویب می شود، اعمال اصاحات و تغییرات در 
آن به سختی انجام می شود و سابقه قانون گذاری 
در کشور نیز به خوبی موید این موضوع است. او 
گفت: به عنوان فردی که بیش از ۵۰ سال روی 
نظام بانکداری اسامی تحقیق کرده ام نسبت 
به تصویب نهایی این طرح اعام خطر می کنم. 
بنــده با طراحان طــرح مذکور نیز جلســاتی 
داشته ام اما برای شبهاتی که مطرح شد پاسخ 
دقیقی دریافــت نکرده ام و برخــی می گویند 
اگر شــما طرح فعلی که در مجلس کلیات آن 
تصویب شده را قبول ندارید آیا جایگزینی هم 
برای اصاح نظام بانکــداری موجود در اختیار 
دارید در جواب این منتقدان باید تاکید کنم که 
همین امروز یک طرح کامل و جایگزین مبتنی 
برای چارچوب قواعد اسامی موجود است که 
حاضر هستم در هر محفل علمی با صاحبنظران 

و قانون گذاران بحث کنم. 

 بازار سرمایـــه 
 چرخش چندباره 

در بازار بورس
آرمان ملی: هفته ســوم مردادماه در 
حالی برای بازارســرمایه به پایان رسید که 
بورس تحت تاثیر ریســک های سیاسی و 
اقتصادی قرار داشت. اما بازار سهام برخاف 
هفت هفته گذشــته، این بار روند صعودی 
به خود گرفت و بخشــی کوچکــی از افت 
هفته های قبل را جبران کرد و در هفته ای 
که تنهــا ســه روز معاماتــی پیش روی 
ســهامداران وجود داشت و شاهد چرخش 
چند باره بازار بودیم و با انتشــار هر خبر و 
یا اظهارنظری درباره رخدادهای سیاســی 
و اقتصــادی جریان عرضــه و تقاضا تغییر 
می کرد، موضوعی که به خوبی نشان می دهد 
که بازار در یک باتکلیفی کامل قرار دارد و 
در این شرایط نمی توان انتظار شکل گیری 
یک روند مشــخص را داشــت. بسیاری از 
کارشناسان اقتصادی همه عوامل که منجر 
به رشد بورس خواهد شد را مثبت ارزیابی 
می کنند و از نظر بنیــادی وضعیت بورس 
را ارزنده بیان می کننــد، اما همه آنها نکته 
اصلی را بــه ماجرای بی اعتمــادی موجود 
در بازار مرتبط می دانند، لــذا هفته ای که 
گذشت اخبار برجامی حرف اول را در بورس 
می زد و اخباری کــه با توجه محرمانه بودن 
گفت وگوهــا، بیشــتر از جنــس تحلیل و 
پیش بینی بود تا اخبــار موثق. با این وجود 
رنگ و بوی معامات نشان می دهد که بازار 
فعا احیای برجام را تا حدود قطعی تصور 
می کنــد؛ جایی که شــاهد بازدهی مثبت 
صنایــع برجامی و ریالــی و بازدهی منفی 
صنایع دلاری و کامودیتی محور بودیم. این 
هفته بازهم شاهد بهبود ارزش معامات خرد 
بودیم و خروج پول حقیقی هم کمی تعدیل 
شــد. بورس در هفته گذشــته تحت تاثیر 
اخبار برجامی قرار داشت و روند معامات 
براساس اخبار رسانه ها شکل گرفت. با توجه 
به اینکه نامه ها و گفت وگوهای برجامی میان 
کشورهای مذاکره کننده فعا محرمانه است، 
اخبار هم محدود به اظهارنظرها و تحلیل ها 
کارشناســان سیاسی بوده اســت. همین 
موضوع به تشــدید هیجانات در بورس این 
هفته منجر شد، اما روند کلی بازار به گونه ای 
بود که وزن بیشــتری را بــه احیای برجام 
داد و همین موضــوع تقاضا برای گروه های 
برجامی و ریالی را افزایش داد. به ویژه پس 
از پاســخ رســمی ایران به متن توافق نامه 
پیشنهادی اروپا این دید مثبت تقویت شد. 
روند شــاخص کل بورس در هفته گذشته 
صعودی بــود و در اولیــن روز کاری هفته 
شــاخص رشــد 11 هزار و ۵6۲ واحدی را 
پشت سر گذاشت. روز سه  شنبه نیز شاخص 
برای پنجمین روز کاری متوالی رشد کرد و 3 
هزار و 19 واحد بالا آمد و در روز چهارشنبه 
روند صعودی شاخص متوقف شد و 3 هزار 
و ۴۷۷ واحد نزول کرد. با این حال شاخص 
در آخرین روز کاری هفته بالاتر از ســطح 
هفته قبل ایستاد. شــاخص کل در آخرین 
روز کاری هفته به رقم یک میلیون و ۴۴۸ 
هزار واحد رســید و نســبت به آخرین روز 
معاماتی هفته قبل 11 هزار و 1۰۴ واحد 
بالاتر ایستاد تا بازدهی هفته شاخص بورس 
مثبت هشت دهم درصد شود و در روزهای 
بعد شــاخص کل هم وزن بورس با رشــد 
6 هزار و ۸۸ واحدی معامــات را به پایان 
داد. در روز سه شنبه افزایش ۸۰1 واحدی 
را تجربه کــرد و در روز چهارشــنبه مانند 
شــاخص کل با افت هــزار و 3۴۲ واحدی 
کار را به پایان برســاند، همچنین شاخص 
کل هم وزن در پایان هفته نســبت به هفته 
پیشــین ۵ هزار و ۵۴۷ واحد بالاتر ایستاد 
تا در ســطح 3۸9 هزار و 6۰۲ واحدی قرار 
بگیرد و بازدهی مثبــت 1.۴۴ درصدی را 
ثبت کنــد. بازدهی شــاخص کل هم وزن 
نسبت به شاخص کل بورس تقریبا دو برابر 
بوده است. در هفته سوم مردادماه میانگین 
ارزش کل معامات با رشــد ۴۲ درصدی 
نسبت به رقم ۴۲ هزار و ۸۴۷ هزار میلیاردی 
هفته دوم مردادماه به رقــم هفته 61 هزار 
و 96 میلیارد تومان برســد و در این هفته 
میانگین ارزش معامات خرد بورس ۲ هزار 
و ۵۲۵ میلیارد تومان بود که نسبت به رقم ۲ 
هزار و ۲۴۲ میلیاردی هفته پیشین، افزایش 
13 درصدی داشته است. بازدهی هفتگی 
بورس براساس تغییرات شاخص کل برابر با 
۰.۲ درصد بود که می توان گفت عما نسبت 
به هفته گذشته تغییری را نشان نمی دهد. 
اما شاخص هم وزن توانســت بازدهی ۲.۴ 
درصدی را ثبت کند؛ این بالاترین بازدهی 
هفتگی شــاخص هم وزن از هفتــه پایانی 
اردیبهشــت ماه محسوب می شــود؛ یعنی 
دقیقــا زمانی که بــورس وارد فاز اصاحی 
شــد. اگر نگاهی به بازدهــی صنایع مهم 
بورس بیندازیم حال و هوای برجامی کاما 
مشخص است و جایی که شــاهد بازدهی 
مثبت صنایع برجامی و بازدهی منفی صنایع 
دلاری و کامودیتی محور بودیم و این هفته 
بازهم شــاهد بهبود ارزش معامات خرد 
بودیم؛ میانگین ارزش معامات خرد روزانه 
در هفته چهارم مرداد برابر با 3هزار و ۲۷۴ 
میلیارد تومان بود که اولا نســبت به هفته 
گذشته افزایش حدود ۴۰ درصدی را نشان 
می دهد و ثانیا بالاترین میزان طی ۷ هفته 

گذشته محسوب می شود. 

خودروارزسکه و طلابــازار

205.000.000سایپا 310.000.000111سمند LX----دلار آمریکا13.713.000سکه امامی

192.000.000تیبا403.000.000دنا----یورو12.857.000سکه بهار آزادی

200.000.000ساینا325.000.000پژو پارس 3623TU5پوند انگلیس7.770.000نیم سکه

207.000.000کوییک 299.000.000Rپژو 206 تیپ 2----درهم امارات4.765.000ربع سکه

335.000.000وانت زامیاد 300.000.000رانا پلاس1660لیر ترکیه2.990.00سکه گرمی

350.000.000شاهین455.000.000تارا دستی20.950دلار کانادا1.359.800هر گرم طلای 18 عیار

قیمت در بازار آزاد )به تومان( بـــازار

ذره بیــــن
 نوزادان چقدر سهام عدالت 

دریافت می کنند؟
ســهام عدالت این روزها بــه یکــی از موضوعات مهم 
تبدیل شــده و جاماندگان دریافت برگه های سهام عدالت 
و جاماندگان دریافت ســود ســهام عدالت گرفته تا سهام 
عدالت نوزادان از جمله موضوعاتی اســت کــه این روزها 
اخبار گوناگونی پیرامون آن منتشر شــده است. پرداخت 
سهام عدالت به نوزادان خبری اســت که بهادری جهرمی 
چند روز پیش اعام کرد و به گفته او متولدان سال 1۴۰۰، 
یک میلیون تومان و به متولــدان 1۴۰1، یک  میلیون ونیم 
تومان ســهام عدالت تعلــق می گیرد، همچنیــن به گفته 
ســخنگوی دولت، واگذاری ســهام عدالت به نوزادان در 
راســتای قانون حمایت از فرزندآوری در خانوارهاست. این 
قانون مشخص کرده که سهامی معادل یک میلیون تومان 
بــرای متولدان ســال 1۴۰۰ و معادل یــک و نیم میلیون 
تومان برای فرزندان متولد سال 1۴۰1، از سبد صندوق های 
سرمایه گذاری واگذار می شود. اما واگذاری سهام عدالت به 
نوزادان تنها مربوط به متولدان ســال های 1۴۰۰و 1۴۰1 
نیست و گویا قرار است این ســهام در سال های آینده هم، 
به نوزادان تازه متولد شــده پرداخت شود و مبلغ آن سالانه 

براساس تورم بیشتر می  شود. 
  واگذاری سهام عدالت برای کودکان

دلیل اختاف ۵۰۰ هزار تومان ســهام عدالت متولدان 
امسال با متولدان سال گذشته هم محاسبه نرخ تورم است 
و چون تورم امسال رشد کرده، سهام عدالتی هم که به این 
افراد داده می  شود، متفاوت اســت و آنچه درباره واگذاری 
ســهام عدالت برای کودکان عنوان شــده، تنها اعام مبلغ 
این سهام اســت و هنوز هیچ جزئیاتی درباره ثبت  نام سهام 
عدالت مطرح نشــده اســت. اینکه افراد برای دریافت این 
سهام باید به کجا مراجعه کنند و چه مدارکی را همراه داشته 
باشند، هنوز مشخص نشده است. اکبر حیدری، سخنگوی 
کانون شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت، در 
گفت وگو با »فارس«، در مورد آخرین خبرها از روند اصاح 
آیین نامه اجرایی سهام عدالت گفت: جلسات کارگروه ویژه 
سهام عدالت حدود دو ماه است که برگزار نشده، در حالی که 
هنوز ماموریت اصلی آن یعنی جمع بندی نهایی در مورد مدل 
اجرایی و اصاح آیین نامه سهام عدالت انجام نشده است. وی 
افزود: ماموریت کارگروه ویژه اصاح آیین نامه سهام عدالت 
از سوی شورای عالی بورس اباغ شده و مقرر بوده، براساس 
قانون اجرای سیاست های اصل ۴۴ و اباغیه هشت  ماده ای 
مقام معظم رهبری در آزادسازی سهام عدالت بر روی مدل 
اجرایی منطبق بر قانون و اصاح آیین نامه اجرایی ســهام 

عدالت جمع بندی شود. 
 ارزش  سهام عدالت چقدر است؟

ارزش این سهام در هفته اول فروردین ماه برخاف رشد 
شاخص های عملکردی بازارسرمایه، با کاهش ارزش مواجه 
شد، اما در هفته دوم فروردین ماه و با رشد شاخص کل، ارزش 
سهام عدالت نیز رشد قابل قبولی داشته است. البته ارزش 
این سهام در هفته سوم فروردین ماه با افت مواجه شد. ارزش 
این ســهام در هفته چهارم فروردین ماه با رشد ۴ درصدی 
که داشــت افزایش قابل توجهی پیدا کرد. سهام عدالت در 
تمام هفته های اردیبهشت ماه با افزایش ارزش روبه رو شد. 
ارزش سهام عدالت در هفته اول اردیبهشت ماه با رشد ۰.۸۵ 
درصدی مواجه شده اســت. ارزش این سهام در هفته دوم 
اردیبهشت ماه کاهش ۰.۴۲ درصدی یافت. ارزش این سبد 
دارایی در هفته سوم اردیبهشت ماه رشد ۰.6۸ درصدی را 
تجربه کرد. ارزش سهام عدالت در هفته پایانی اردیبهشت 
ماه با رشد 1.۷ درصدی روبه رو شد و ریزش برگه های سهام 
عدالت در هفته ابتدایی خردادماه با کاهش 1.۲1 درصدی 
روبه رو شد. این روند نزولی در هفته دوم خرداد نیز ادامه پیدا 
کرد و ارزش سهام عدالت در هفته گذشته با کاهش ۲.13 
درصدی مواجه شد. ارزش برگه های سهام عدالت در هفته 
ســوم خردادماه باز هم با کاهش 1.۵۵ درصدی روبه رو شد 
که این مساله به دلیل افت در شاخص های عملکردی بورس 
رخ داده است. سبد سهام عدالت در هفته چهارم خردادماه با 
رشد ۲ درصدی مواجه شد. ارزش این سهام در هفته پایانی 
خردادماه نیز افت داشت البته ســبد سهام عدالت به دلیل 
تشکیل شدن از سهام شــرکت های بزرگ، بسیار متاثر از 
شــاخص کل بورس است. ســهام عدالت در هفته ابتدایی 
تیرماه با افت ۲.۸6 درصد مواجه شده است. این سهام هفته 
دوم تیرماه را با کاهش 1.39 درصدی در ارزش پشت ســر 
گذاشته اســت. در حال حاضر و در هفته سوم تیرماه ارزش 
این سهام با کاهش 1.3۷ درصدی روبه رو شده است. ارزش 
این سهام در هفته چهارم و پایانی تیرماه با افت ۲ درصدی 
داشته است. بورس در هفته های گذشته با وضعیت نوسانی 
همراه بوده است که این مساله بر روند ارزش برگه های سهام 
عدالت نیز تاثیر زیادی داشته است. برگه های سهام عدالت 
در هفته ابتدایی مردادمــاه با کاهش ۲.6۵ درصدی روبه رو 
شده است؛ اما در هفته دوم مردادماه ارزش سهام عدالت ۴6 
صدم درصد افت کرد، اما در هفته ســوم مردادماه برخاف 
شاخص های بورس، ارزش سهام عدالت ۷.6۲ درصد کاهش 
یافت. در هفته چهارم مردادماه برخاف هفته های گذشته، 
ارزش سهام عدالت با رشــد ۷۲ صدم درصدی روبه رو شده 
است. این مســاله در حالی رخ داده اســت که شاخص کل 
بورس با افزایش ۰.۲ درصدی و شاخص کل هم وزن بورس 
نیز افزایش ۲.۴3 درصدی داشته اند. برگه های سهام عدالت 
در قیمت های اسمی ۴۰9 هزار تومانی، ۴9۲ هزار تومانی، 
۵3۲ هزار تومانی و یک میلیون تومانــی در هفته ابتدایی 
مردادماه به ترتیب بــا افزایش ۴۴ هــزار تومانی، ۵3 هزار 
تومانی، ۵۷ هزار تومانــی و یک میلیون و 1۰۷ هزار تومانی 

نسبت به هفته گذشته مواجه شده اند.

»آرمان ملی« هشدار اقتصاددانان درباره تصویب طرح جدید بانکداری در مجلس را بررسی می کند

مخاطره  بزرگ در کمین بانک مرکزی
  یک کارشناس بانکی: زمانی که می خواستند لایحه بانکداری اسلامی بدون ربا را در سال 62  بنویسند علمایی که ناظر بودند اصرار داشتند تمام 
معاملات بانک ها باید در چارچوب عقود اسلامی باشد، در صورتی که در نظام بانکی قابل اجرا نیست، لذا آنهایی که قانون را نوشتند تبصره هایی 

به کار بردند که امروزه نه برخی فقها آن را قبول دارند و نه بانکدارهای مدرن

 آرمان ملی: در حالی که تهران و واشــنگتن مشــغول 
برآورد نهایی و تصمیم گیری درباره متن نهایی پیشنهادی 
طرف اروپایی برای احیای برجام هستند، توجه دوباره بازار 
جهانی نفت به توانایی ایران بــرای افزایش صادرات نفت در 
صورت احیای برجام آن هم زمانی که عرضه  محدود جهانی و 
قیمت های بالا امنیت جهانی انرژی را در معرض خطر قرار 
داده، افزایش یافته است. این درحالی است که درحال حاضر 
ایران رقمی بین 6۰۰ تا 9۰۰ هزار بشــکه در روز )عمدتا به 
چین( می فروشد که در صورت احیای برجام ایران می تواند 
ظرفیت فروش خود را روزانه ۲ میلیون بشکه نفت به مشتریان 
اروپایی و آسیایی برساند. دراین راستا تحلیلگران عقیده دارند 
بالارفتن صادرات نفت ایران، کاهش تقاضا در چین و تغییر 
شدید جریان نفت روسیه می تواند تعادل بازار را برهم زده و 

قیمت ها را به شدت تغییر دهد.
 پیش بینی ها بر این است راه ها نزدیک تر شود

نایب رئیس اول کمیسیون انرژی مجلس دراین خصوص 
گفت: احتمال توافق ۵۰ درصد اســت زیرا پیشــنهادی که 
غربی ها دادند در داخل کشور بررسی کردند و خیلی موارد 
را تعدیل و برخی را رد کردنــد و خیلی موارد را تایید کردند 
و بعد برای اروپایی ها جواب را ارســال کردند و هنوز جواب 
دریافت نشده اســت و یقینا ما تا زمانی که جواب طرف ها را 
دریافت نکنیم نمی توانیم نظر بدهیم، بنابراین پیش بینی ها 
بر این است راه ها نزدیکتر شــود اما بعید نیست یک مورد یا 
یک بند کل کار را خراب بکند. قاسم ساعدی در ادامه افزود: 
فرآیند کل مذاکرات در چارچوب نظام است و چون یکسری 
چارچوب تعیین شده اســت که مدنظر شورای امنیت ملی، 

قوه مقننه و بیانــات و توصیه های همیشــگی مقام معظم 
رهبری بوده اســت. همچنین ما یک قانون راهبردی برجام 
داریم که مذاکرات در این چارچوب قرار گرفته است که در 
جلسه غیرعلنی مجلس دبیر شورای امنیت ملی، وزیرخارجه 
و مذاکره کننده ارشد حضور داشــتند و این قانون به عنوان 
یک سند بالادســتی باید در نظام جمهوری اسامی به آن 
نگاه شود و در آن چارچوب قرار بگیرد. نمایندگان مجلس، 
تیم مذاکره کننده و شورای امنیت ملی در یک راستا حرکت 
می کنند و آن منافع نظام جمهوری اسامی است و خطوط 
قرمز ما نیز همین چارچوب است و هیچگونه توافقی را خارج 
از قانون راهبردی مجلس را نمی پذیریم. او بیان کرد:  به اذعان 
دوستان آنچه مذاکره شده در چارچوب قانون صورت گرفته 
اســت و نمایندگان در خصوص صحبت های مذاکره کننده 
ارشــد در صحن مجلس نظرات متفاوتی داشتند همچنین 
نمایندگان نگران هســتند که خدایی نکرده خطوط قرمز 
رعایت نشــده باشــد، ولی تیم مذاکره کننده با توضیحات 
کلیات نشان دادند که پیش نویس در چارچوب نظام و قانون 
راهبردی تدوین شده و همه در بحث مصلحت، منفعت نظام 
و ملت حرکت می کنند و باید گفت اینگونه نشســت ها قابل 
تحسین است این چکش کاری های سیاسی یکی از ضروریات 
است. ساعدی گفت: پیشنهادی که غربی ها دادند در داخل 
کشور بررســی کردند و خیلی موارد را تعدیل و برخی را رد 
کردند و خیلی موارد را تایید کردند و بعــد برای اروپایی ها 
جواب را ارسال کردند و هنوز جواب دریافت نشده است و ما 
تا زمانی که جواب طرف ها را دریافت نکنیم نمی توانیم نظر 
بدهیم اما پیش بینی ها بر این اســت راه ها نزدیکتر شود اما 

بعید نیست یک مورد یا یک بند کل کار را خراب بکند.
 دشــمن چقدر به کاســبان تحریم پورسانت 

می دهد؟
این درحالی اســت که محمد مهاجری؛ فعال رسانه ای 
اصولگرا نیز در حســاب کاربری خود نوشت: کمترین سود 
توافق، صادرات یک میلیون بشکه نفت بیشتر در روز است، 
یعنی روزی 1۰۰ میلیــون دلار، هر مــاه 3 میلیارد دلار و 
هر سال 36 میلیارد دلار، دشــمن چقدر به کاسبان تحریم 
پورســانت می دهد که جلوی این درآمد بزرگ بایستند؟ از 
ســوی دیگر دبیرکل جدید اوپک در این هفته اعام کرد: 
تقاضای جهانی برای نفت آن قدر بالاست که هر گونه افزایش 
صادرات نفت ایران را در صورت به ثمررسیدن قرارداد اتمی 
برجام جذب کند، چرا که بازار نفت با کمبود عرضه مواجه 
بوده و ظرفیت تولید مازاد کاهش یافته  است. رویترز نوشت: 
»به رغم تحریم های آمریکا، ایران در دوره ریاست جمهوری 
»جو بایدن«، صادرات نفت به چیــن را عمدتا افزایش داده 
است. شرکت بین المللی SVB تخمین می زند که صادرات 
نفت خام ایران در ماه ژوئیه با افزایش 11۰ هزار بشــکه ای 
در روز نســبت به ماه پیش از خود، به ۸1۰ هزار بشــکه در 
روز رسیده باشد و در حالی که قیمت های بالای نفت فشار 
بر تهران را برای دســتیابی به توافق هسته ای کاهش داده 
اســت و اگر مذاکرات احیای توافق به نتیجه برسد، به ایران 
امکان می دهد فروش خود را فراتر از چیــن، به خریداران 
سابق خود در کره جنوبی و اروپا هم افزایش دهد.« درمقابل 
وزارت خارجه چین نیز در پاسخ به رویترز گفت که اگرچه 
از جزئیات واردات نفــت از ایران اطاعی نــدارد، اما پکن 
مدت هاست با تحریم های واشــنگتن مخالفت کرده است. 
ســخنگوی وزارت خارجه چین اظهارکــرد: چین تجارت 
عادی با ایران و روسیه را در زمینه های مختلف از جمله نفت 
حفظ می کند. این همکاری های مشروع شایسته احترام و 

حفاظت است. 

 »آرمان ملی« به بررسی تاثیر برجام بر فروش نفت می پردازد

نفت ایران در انتظار احیای برجام


